

Protokół nr 5/2023
Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Bojszowy
Z dnia 16 Maja 2023 r.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy odbyło się w Sali Obrad Rady Gminy Bojszowy o godz. 16:00

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji. Na posiedzeniu pojawili się również goście w tym Radca prawny, pracownik merytoryczny oraz mieszkańcy Gminy Bojszowy. Listę obecności radnych członków Komisji, oraz gości załącza się do protokołu.

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Urszula Białożył powitaniem obecnych na posiedzeniu Radnych, Członków Komisji oraz gości po czym zapoznała ich z porządkiem posiedzenia, który był następujący:

- 1. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Bojszowy z dnia 13.04.2023 r.**
 - 2. Zapoznanie się ze skargą na Wójta Gminy Bojszowy z dnia 08.05.2023 r.**
 - 3. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej komisji rady gminy.**
 - 4. Sprawy bieżące, w tym odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**
- Porządek posiedzenia został przegłosowany i jednogłośnie przyjęty.

Przewodnicząca odczytała pismo mieszkańca gminy pana Ł. Ł. które wpłynęło dnia poprzedzającego komisje a następnie wróciła do porządku posiedzenia.

1. Zapoznanie się ze skargą na Wójta Gminy Bojszowy z dnia 13.04.2023 r.

Przewodnicząca komisji poinformowała członków że na wniosek komisji z poprzedniego posiedzenia, został przygotowana opinia prawna. Opinia została przeczytana przez przewodniczącą.

Głos zabrała Pani Małgorzata – kierownik referatu Planowania Przestrzennego, Geodezji, Nieruchomości i Rolnictwa Gminy Bojszowy, która wyjaśniła że 14 kwietnia bieżącego roku zwróciła się do skarbnika o przyznanie odpowiednich środków do wdrożenia systemu informacji przestrzennej i na dzień dzisiejszy zostało złożone zapytanie ofertowe.

Do chwili obecnej dane są publikowane na Geoportalu Powiatowym.

Zostało zadane kilka pytań dotyczących możliwości naprawy stanu faktycznego oraz samego stanu faktycznego.

Po wyczerpaniu tematu przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uznaniem skargi za zasadną
5 głosów Za

2. Zapoznanie się ze skargą na Wójta Gminy Bojszowy z dnia 08.05.2023 r.

Przewodnicząca komisji odczytała wniesioną skargę.

Po odczytaniu przewodnicząca oddała głos Pani Małgorzacie.

Pani kierownik prosiła o zwrócenie uwagi na przedstawione dowody w których wskazała nieprawidłowości między innymi działka drogowa o powierzchni 102m czy to że działki wskazane jako sprzedane nie są sprzedane. Podczas wypowiedzi wtrącił się skarżący w związku

z czym wywiązała się chaotyczna dyskusja, która została przerwana przez Panią Przewodniczącą.

Głos został przekazany skarżącemu panu Ł. a następnie podjęto dyskusję na zadany temat.

Przewodnicząca zaproponowała członkom komisji, aby na obecną chwilę przerwać aktualną dyskusję i zwrócić się do mecenasa o przygotowanie opinii prawnej, jak również do Wójta o przygotowanie stosownych materiałów i innych dokumentów w celu wyjaśnienia przedmiotowej skargi.

Wszyscy członkowie komisji zgodzili się na takie rozwiązanie

3. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej komisji rady gminy.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w/w punkcie

5 głosów Za

4. Sprawy bieżące, w tym odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

W sprawach bieżących przewodnicząca oddała głos Panu Ł.Ł.

Pan Ł. poruszył kilka spraw z poprzednich komisji dotyczących MPZP zwracając uwagę że to rada Gminy zobligowała Wójta Gminy Bojszowy do wykonania pewnych czynności w uchwale i to Rada Gminy powinna podjąć czynności kontrolne, oświadczył również że jeżeli nie zostaną podjęte zmusi go to do działania.

Pan Ł. zwrócił się również z zapytaniem do pracownika merytorycznego odnośnie komisji urbanistycznej.

Pani Małgorzata odpowiedziała że należy zwrócić się ze stosownym wnioskiem na który zostanie udzielona odpowiedź.

Pan Ł. w ostatnim zdaniu do protokołu wskazał że nie otrzymał informacji o która wystąpił we wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 4 maja 2022.

Po zakończeniu tematu został odczytany protokół z ostatniego posiedzenia komisji

Po wyczerpaniu programu, posiedzenie zostało zakończone.

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy
Urszula Białożył

Protokołował:
Wiceprzewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy
Krzysztof Jasiński